

AMAÇ 01

Sivil toplum için elverişli ortamı iyileştirecek tedbirler dahil olmak üzere, STÖ'lerin topluma karşı hesap verebilirliklerini ve görünürlüklerini artırmak



ÇEŞİTLİLİK MERKEZİ ENVISION DIVERSITY

LGBT TANITIM VE FARKINDALIK SEMİNERİ

LGBT nedir?
LGBT bireylerin farkında mıyız?
LGBT insan haklarının farkında mıyız?

KONUŞMACILAR

ÇALIŞMA KAPSAMINDA YAPILANLAR

15 Ekim 2016'da Lefkoşa'da düzenlenen etkileşimli sergi, film gösterimleri ve drama sanatları etkinlikleri.

LGBTİ+ (lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks ve ötesindeki cinsiyet kimliği ve yönelimlere sahip, cinselliği ve cinsiyeti açısından çeşitlilik sergileyenlerin) hakları ve Kıbrıs'ın kuzey kesiminde LGBTİ+ kişilere ilişkin algılar konulu bir rapor.

Medyaya yönelik toplumsal cinsiyete duyarlı bir yazım kılavuzu

17 Mart 2017 ve 28 Ekim 2017'de cinsiyet, cinsellik ve çeşitlilik konularında iki mini sempozyum düzenlenmesi.

18 Mayıs 2017'de çeşitlilik, cinsiyet, insan hakları, cinsellik ve LGBTİ+ konusunda "belediyeler" için bir seminer düzenlenmesi.

2017'nin Mayıs ayında okullarda danışmanlık, zorbalık ve taciz gibi konularda yüksek öğrenim kurumlarında seminerler düzenlenmesi.

Envision Diversity internet sitesinin oluşturulması.

ENVISION DIVERSITY HAKKINDA

Envision Diversity 2015'te etkileşimli savunuculuk, farkındalık ve ağ oluşturmaya yönelik bir platform olarak kurulmuştur. Platformun amaçları arasında alternatif bir kanal üzerinden her bireye kendi sesini duyurma ve görüşlerini paylaşma şansı vermek, diyalogu teşvik etmek ve inisiyatif olarak değişim söylemini şekillendirmek sayılabilir. Çeşitlilik, özgürlük, eşitlik, adalet, ırkçılık, ayrımcılık, barış, LGBTİ+ ve cinsiyet konularında daha yapıcı ve daha özgür bir fikir alışverişi sağlamak üzere dinamiklerde bir dönüşümü tetiklemeye çalışmaktadır.

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

Çalışma ile Envision Diversity (esasen gençler arasında) LGBTİ+ konusunda bilgilendirme ve bilinçlendirme konusunda mesafe kat etmeyi amaçlamıştır. Çalışma cinsiyet ve cinsellik konuları ile LGBTİ+ haklarına ilişkin çeşitli faaliyetlerle yürütülmüştür. Bunlar arasında cinsiyet ve cinsel yönelim konusunda etkileşimli bir fotoğraf sergisi, medya gösterimi, seminerler, mini sempozyumlar ve yüksek öğrenim kurumlarına ziyaretler sayılabilir. Envision Diversity bir yandan da Kıbrıs'ın kuzey kesiminde LGBTİ+ haklarına ve çeşitli grupların LGBTİ+ algılarına odaklanan bir araştırma yürütmüştür. Söz konusu araştırmada LGBTİ+ bireylerin eğitim, istihdam, özel hayatın mahremiyeti, aile yaşamı, sağlık, sosyal ve siyasi katılım gibi birçok alanda ciddi ölçüde ayrımcılıkla karşı karşıya olduğu ortaya konulmuştur. Bu bulgulardan hareketle bir dizi tavsiye de formüle edilmiştir.

Yerel ve uluslararası ölçekte hukuki bağlamın belirlenmesi hayatın çeşitli boyutlarında karşılaşılan belli başlı ayrımcılık fillerini de ortaya çıkarmıştır. Raporla ortaya konulan bilgiler düzenlenen mini sempozyumlar, eğitim çalışmaları ve yüksek öğrenim seminerlerinde de kullanılmıştır. Bu etkinlikler cinsiyet, cinsellik ve çeşitlilik konularına odaklanmış ve toplamda 500'den fazla katılımcıya ulaşabilmeyi sağlamıştır.

Son olarak, medya çalışanlarına yönelik olarak toplumsal cinsiyet açısından hassas konularda yönlendirmeler içeren kısa bir kılavuz da hazırlanmıştır. Söz konusu kılavuz toplumsal cinsiyet açısından önyargılı bir terminolojinin sistemli biçimde kullanımının okuyucu veya dinleyicinin zihnindeki yaklaşım ve beklentileri de etkilediğini vurgulamaktadır. Bir başka deyişle, cinsiyet ve toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılığın üstesinden gelmek için yapılması gereken ilk şey dili değiştirmek olacaktır.

Envision Açık Kapı Festivali

LGBTI Sergi

- Tijen Erol Bir Trans Hikayesi Gökhan Coşkun
- Bradley Secker 3 Hikaye LGBT
- Yasın Keskin Kır Ben- LGBT
- Envision LGBTI Portreler

Aykut Atasay Kısalar

- Beyaz Altın Prenses Boşuna Gelme - 2009 / Aykut Atasay, İstem Aybası, Zeliha Düzce
- 12. Uçan Süpürge Uluslararası Kadın Filmleri Festivali, 2009
- 11 Ankar, Bağımsız Filmler Festivali, Türkiye'den Kısalar, Gösterim, 2009
- 2. Hangi İnsan Hakları? Film Festivali, Aktivist Filmler: İmbadalı Kadınlar Sözü, Gösterim, 2010
- 5. Pembe Hayat KırFest, Kır Yoktaşlık Sözü, Gösterim Seçkisi, 2010

Travestiler - 2007

- 7. AFM Bağımsız Filmler Festivali, 11 İstanbul, 2008
- 2. Hangi İnsan Hakları? Film Festivali, Gösterim, 2010
- Şiddet Cinsiyet Eğitimi

3 Kadın 3 Hikaye

- EM Cinsiyet Eğitimi Ödüllü Fotoğraflar
- Şiddet Üzerine Bilgi Edirici Posterler

15 Ekim 2016 Cumartesi - 14:00-16:00 arası - @ Bedesten

Bu poster Avrupa Birliği tarafından finanse edilen Sivil Büyü-AKİM Yurttaşlık Mekanisması Destekleriyle hazırlanmıştır. Bu yayının içeriği yalnızca Envision Diversity sorumluluğunda altındadır ve hiçbir şekilde Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmamaktadır.

HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

"Yüksek öğrenim öğrencileri ve "belediye" çalışanları gibi gruplarla, beklemediğimiz çok daha üzerinde bir kitleye ulaşabildik. İkinci sempozyumumuzda ise "belediyelerden" neredeyse elli katılımcı vardı. Türkiye'de çeşitli kurumlarla bağlantılar ve temaslar kurabildik. Bir yandan da Türk Psikoloji Öğrencileri Birliği'nin şubeleriyle pozitif bağlantılar tesis ettik."

Enver Ethemer

Çalışma, örgütün çeşitli paydaşlarla iletişime geçebilmesini, görünürlük boyutunda mesafe kat etmesini, farkındalık yaratmasını ve işbirliğinin ölçümlerini geliştirmesini mümkün kılmıştır. Ulaşılan başarı LGBTİ+ bireylere karşı ayrımcılığa karşı seslerini çıkarma ve haklarını savunma boyutunda savunuculara çeşitli olanaklar sağlamıştır.

DEVAMINDA NE VAR?

Sivil Büyü çalışması sayesinde inisiyatif beklenenden daha geniş kesimlere de ulaşabilmmiştir. Çalışma insan hakları, toplumsal cinsiyet eşitliği ve çeşitlilik konusunda bilgi ve uzmanlıklarını paylaşabilirken bir yandan da Kıbrıs'ın kuzey kesiminde yasal çerçevenin geliştirilmesi çabalarının önünü de açmıştır. "Devlet" orta okullarında bir pilot proje uygulanmasını savunmaktadırlar.

Sergi 8 - 11 Mayıs
Exhibition: 8-11 May

Dayanışma Evi
Home for Cooperation

HOMOFOBİYLE
BAŞ ETME
GRUP REHBERLİĞİ
PROGRAMI

Dr. Esra UMMAK

"Çalışmanın tamamlanması sonrasında 'cinsel eğitim' konusunda bir pilot projeye yönelik bir öneri sunulması için de inisiyatif aldık. Cinsiyet, cinsel eğitim, LGBTİ+ hakları ve cinsel sağlık konularında "devlet" okullarında bir dizi çalıştırma düzenlenmesini amaçlıyorduk. Bir yandan da LGBTİ+ çocuğu olan beş ailenin yaşamını anlatan 'Benim Çocuğum' adlı bir belgeseli de göstermeyi amaçlıyorduk. Ne yazık ki bu konuda sunduğumuz öneri eğitimden sorumlu yerel kurumca reddedildi. Konuyu "ombudsman'a" taşıyıp olumlu bir geri dönüş aldık. Bununla Kıbrıs Türk toplumunun temsilcilerine tekrar giderek yasal çerçevede bazı değişiklikler talebinde bulunmayı planlıyoruz."

Enver Ethemer

ÇALIŞMA HAKKINDA
DAHA FAZLA
BİLGİ İÇİN

envisiondiversity



Bu proje
Avrupa Birliği
tarafından finanse
edilmektedir.

